estacionamientos, 21 locales comerciales (con servicio sanitario y 

cuarto de aseo), supermercado (con depósito, área de carga y descarga), 

cuarto de generador eléctrico. 

• Niv 050: Mezanine de supermercado. 

Todo esto se desarrollará a un costo de inversión de novecientos noventa y seis mil 

ochocientos ochenta y ocho balboas con 00/100 (B/.996,888.00). 

El Estudio de Impacto Ambiental fue elaborado por un equipo de profesionales 

interdisciplinarios, coordinados por la Lic. Gladys Caballero, con registro IRC-083-09 

y el Ing. Bríspulo Hernández Castilla, con registro IAR-038-1999 

2.1.

[...]

en el corregimiento de Pacora, distrito Panamá, provincia de Panamá, sobre la finca 

con Folio Real No.163763 (F) con código de ubicación 8716. (Certificado de Propiedad 

adjunto en anexos).  

El proyecto consiste en la construcción de una edificación distribuida de la siguiente 

manera: 

• Niv-100 (sótano): ciento cuarenta y siete (147) estacionamientos, cuarto de 

bombas, tanque cisterna, ferretería. 

• Niv 000: ciento cincuenta (150) estacionamientos, incluyendo seis (6) para 

discapacitados, 21 locales comerciales (con servicio sanitario y cuarto de 

aseo), supermercado (con depósito, área de carga y descarga), cuarto de 

generador eléctrico. 

• Niv 050: Mezanine de supermercado. 

Todo esto sobre una superficie total de 1ha 4031 m2  90dm2, a un costo de inversión 

de novecientos noventa y seis mil ochocientos ochenta y ocho balboas con 00/100 

(B/.996,888.00). 

5.1. Objetivo y Justificación del Proyecto. 

➢ Objetivo: Desarrollar un proyecto equilibrado, entre los recursos naturales y la 

actividad urbana, de forma tal que se proteja el medio ambiente y la salud de 

las personas. 

➢ Justificación: